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Verksamhetsberättelse 2022-07-01 till 2023-06-30  

Världsarvsledens Vänner  
Styrelsen: Ordförande Anna Renström, kassör Lennart Lundkvist, sekreterare Ingrid Sandström, 
vice ordförande Hans Oscarsson, ledamöter Jörgen Backéus, Anders Dahlin och Hieke Visser  
Suppleant: Lars Häggkvist och Joakim Kjellgren. 
Revisorer: Linda Björklund och Erik Hägerlind.  
Valberedning: Peter Norlin och Majvor Melinder 

 
Möten 
Under verksamhetsåret hade föreningen fem styrelsemöten, årsmöte och konstituerande möte, samt 
två arbetsmöten angående stadgar respektive Världsarvsledens Dag. 

Medlemmar 
Antalet medlemmar vid verksamhetsårets slut 2023-06-30 var 176 medlemmar, varav 36 är enskilda 
och 140 familjemedlemmar.  

Bearbetning av stadgar 
Ett bearbetat underlag för reviderade stadgar har tagits fram inför årsmötet hösten 2023. 

 

Skötsel av leden  
Tack till det stora nätverket av medhjälpare  
Många hjälper till och insatserna varierar efter förmåga, intresse och platsens behov. Fler föreningar i 
Nordingrå tar hand om sina leder, både de i direkt anslutning till Världsarvsleden och fristående. 
Många markägare och privatpersoner gör stora insatser. I år skedde återkoppling och information 
främst via telefon och mejl. Många medhjälpare skickade även in foton med text för vår FB-sida när 
de röjt sin del av leden. Arbetet synliggjordes och det uppskattades av många medlemmar och 
naturligtvis även av oss i styrelsen! Även denna säsong kan vi glädjas åt att hela Världsarvsleden 
uppfyller en bra nivå för framkomlighet och skyltning. Många nöjda vandrare uttrycker sin 
uppskattning. Tusen tack till er alla!  
 
 
Extra händelser under verksamhetsåret 22–23  
Utökat nätverk  
Västra delen av Ringkallen fick förstärkning av nya medhjälpare.  
 
Tips från tidig vandrare 
Tidigt på våren fick vi heltäckande information av en vandrare om var extra insatser behövdes, snön 
hade precis hunnit smälta bort. Tack till dig! 
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Snörik vinter med många toppbrott.  
Den snörika vintern orsakade många toppbrott, framför allt i norrsluttningar. Via mejl fick ledens 
medhjälpare information om detta och lederna blev snabbt röjda och framkomliga.  
 
Rättad kartbild i Sund 
En vägvisande skylt i Sund hade plogats ner och det gick inte att se att leden dragits om där. Skylt 
återställdes, kartbilden på hemsidan rättades och ändringen skickades till lantmäteriet. 
 
P-skyltar i Kåsta 
Två P-skyltar har satts upp i Kåsta, en vid vägen som pekar till parkeringen vid vägbommen och en 
ytterligare P-skylt vid bommen. 
 
Avverkningar 
Två av ledens nyare stigar påverkades av avverkning. Under vintern kring tjärnen Mjösjön i Grista. 
Högstubbar var sparade, de stora mängderna ris låg utanför stigen och det underlättade det 
omfattande arbetet att ställa i ordning stigen. Även leden mellan IP och Mjällomslandet 
gallrades/avverkades under sommaren. Där drogs leden om tillfälligt. 
 
Nytt bord till Älgsjöberget 
Tack vare starka medhjälpare har vi nu ett rastbord även uppe på Älgsjöberget. Tack till er som 
orkade! Bordet var ett av två som vi har fått till skänks av Länsstyrelsen Västernorrland. 
 
 
 

Marknadsföring av leden  
Världsarvsledens Dag 
Den 10 juni hölls Världsarvsledens Dag i Måviken. VV gjorde en folder om dagen.  Arrangörer var 
Världsarvsledens Vänner och Naturum Höga Kusten, i samarbete med Måviken Camping. Det blev 
tipspromenad längs den handikappanpassade rampen, med vinster för vuxna och barn och längst ut 
på Grönudden bjöd VV på korv, kaffe och festis. Två guidade vandringar arrangerades, en enkel till 
Grunna och en krävande till Bredviksstugan, tack till guiderna! Tidningen Nordsverige gjorde ett 
reportage om vår dag. 

Hemsida 
Hemsidan uppdateras kontinuerligt under verksamhetsåret, bland annat med årets protokoll, 
uppdaterade kartbilder och foton. Länkar till boenden och mat gås igenom på våren. Via hemsidan 
förmedlas kartor och tygmärken. Många frågor besvaras från hemsidan, här fungerar VV lite som en 
extra turistinformation för bygden. 

Kartor och tygmärken 
Året om finns våra vandringskartor gratis tillgängliga på Naturum Höga Kusten vid Skuleberget, där 
även våra tygmärken säljs. På sommaren kan man även hämta kartan gratis, en per person, i den 
kombinerade turistinformationen och vägkyrkan i Nordingrå kyrka. Såväl kartor som tygmärken har 
även beställts mot en porto- och administrationsavgift på föreningens hemsida.  

FB-sida och Nyhetsbrev 
På FB-sidan Världsarvsledens Vänner lägger vi ut arbetsinsatser längs leden, vandringstips och 
nyhetsbrev med protokoll. Det är alltid roligt när vandrare skickar foton och berättar lite om sin 
vandring, de inspirerar andra till att vilja gå ut på vandring. Nyhetsbreven skickas även till de 
medlemmar och medhjälpare som vi har e-postadress till. Vi besvarar många frågor, både via 
hemsidan och på FB-sidan.  
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Månadens förening 
ADC-Media med bland annat Kramforsbladet utsåg Världsarvsledens Vänner till månadens förening i 
maj och vi fick en gåva på 5800 kr. 

 

Tack till er alla! 
Tack till alla medhjälpare som hjälper till att sköta ledens olika avsnitt! Tack till alla medlemmar som 
stöttar föreningen genom medlemskap! Tack till alla markägare som upplåter sin mark och i flera fall 
står för röjning!  Tack till NIFF, Nordingrå Intresse och företagarförening, som ger oss förtroendet att 
sköta leden! Tack till bygdens alla föreningar och byalag för att ni sköter era leder! Tack till Kramfors 
kommun som under åren gett oss föreningsbidrag!  Tack till Svenska kyrkan som distribuerade våra 
kartor i Nordingrås kombinerade vägkyrka och turistinformation. Tack till Naturum Höga Kusten för 
det goda samarbetet kring kartor och tygmärken, och tack för all hjälp och goda råd vi fått under 
åren! Tack till Länsstyrelsen Västernorrland för god dialog kring stigarna i Nordingrå! Världsarvsleden 
övergår ibland till stigar som går genom naturreservat och dessa sköts av Länsstyrelsen. Tack till ADC-
media för föreningsstöd. Tack alla turistföretag och matbutiker, vars boenden och matställen är till 
gagn för hela Nordingrå och Världsarvsleden! 

Skänkta vinster Världsarvsledens Dag 
Bearbetningscenter AB, Byberg & Nordin Busstrafik, Gårdsbutiken i Själand, Naturum Höga Kusten, 
Nordingrå Järn och Färg, Nära dej i Mjällom, Världsarvsledens Vänner 

Styrelsen för Världsarvsledens Vänner 2023-08-15 
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